REPUBLICA DE CHILE
MINISTERIO DEL INTERIOR

SECRETARIA DE DESARROLLO REGIONAL

Y ADMINISTRATIVO

CODIGO
00-00-000-000-000
03-00-000-000-000
03-01-000-000-000
03-01-001-000-000
03-01-001-001-000
03-01-001-002-000
03-01-002-000-000
03-01-002-001-000
03-01-002-002-000
03-01-002-003-000
03-01-003-000-000
03-01-003-001-000
03-01-003-002-000
03-01-003-003-000
03-01-003-004-000
03-01-003-999-000
03-01-004-000-000
03-01-004-001-000
03-01-999-000-000
03-02-000-000-000
03-02-001-000-000
03-02-001-001-000
03-02-001-002-000
03-02-002-000-000
03-02-999-000-000
03-03-000-000-000
03-99-000-000-000
05-00-000-000-000
05-01-000-000-000
05-03-000-000-000
05-03-002-000-000
05-03-002-001-000
05-03-003-000-000
05-03-003-001-000
05-03-003-002-000
05-03-003-004-000
05-03-003-999-000
05-03-004-000-000
05-03-004-001-000
05-03-005-000-000
05-03-005-001-000
05-03-006-000-000
05-03-006-001-000
05-03-006-002-000
05-03-007-004-000
05-03-009-000-000
05-03-009-001-000
05-03-009-999-000
05-03-099-000-000
05-03-100-000-000
05-03-101-000-000
05-06-000-000-000
05-06-001-000-000
06-00-000-000-000
06-01-000-000-000
06-02-000-000-000
06-03-000-000-000
06-04-000-000-000
06-99-000-000-000
07-00-000-000-000
07-01-000-000-000
07-02-000-000-000
08-00-000-000-000
08-01-000-000-000
08-01-001-000-000
08-01-002-000-000
08-02-000-000-000
08-02-001-000-000
08-02-001-001-000
08-02-001-002-000
08-02-001-003-000
08-02-001-004-000
08-02-001-999-000
08-02-002-000-000
08-02-002-001-000
08-02-002-002-000
08-02-002-003-000
08-02-002-999-000
08-02-003-000-000
08-02-004-000-000
08-02-005-000-000
08-02-006-000-000
08-02-007-000-000
08-02-008-000-000
08-02-009-000-000
08-03-000-000-000
08-03-001-000-000
08-03-002-000-000
08-04-000-000-000

DENOMINACION
DEUDORES PRESUPUESTARIOS 111..
C X C TRIBUTOS SOBRE EL USO DE BIENES Y L
PATENTES Y TASAS POR DERECHOS
PATENTES MUNICIPALES
DE BENEFICIO MUNICIPAL 1
DE BENEFICIO FONDO COMUN MUNICIPAL
DERECHOS DE ASEO
EN IMPUESTO TERRITORIAL
EN PATENTES MUNICIPALES
COBRO DIRECTO
OTROS DERECHOS
URBANIZACION Y CONSTRUCCION
PERMISOS PROVISORIOS
PROPAGANDA
TRANSFERENCIA DE VEHICULOS
OTROS
DERECHOS DE EXPLOTACION
CONCESIONES
OTRAS
PERMISOS Y LICENCIAS
PERMISOS DE CIRCULACION
DE BENEFICIO MUNICIPAL
DE BENEFICIO FONDO COMUN MUNICIPAL
LICENCIAS DE CONDUCIR Y SIMILARES
OTROS
PARTICIPACION EN IMPUESTO TERRITORIAL Al
OTROS TRIBUTOS
C X C TRANSFERENCIAS CORRIENTES
DEL SECTOR PRIVADO
DE OTRAS ENTIDADES PUBLICAS
DE LA SUBSECRETARIA DE DESARROLLO REG
FORTALECIMIENTO DE LA GESTION MUNICIPAL
DE LA SUBSECRETARIA DE EDUCACION
SUBVENCION DE ESCOLARIDAD- SUBV FISCAL
SUBVENCION DE ESCOLARIDAD- SUBV PARA E
SUBVENCION ESCOLAR PREFERENCIAL, LEY N
OTROS
DE LA JUNTA NACIONAL DE JARDINES INFANT
CONVENIOS EDUCACION PREBASICA
DEL SERVICIO NACIONAL DE MENORES
SUBVENCION MENORES EN SITUACION IRREG!
DEL SERVICIO DE SALUD
ATENCION PRIMARIA LEY N° 19.378 ART. 49
APORTES AFECTADOS
BONIFICACION ADICIONAL LEY DE INCENTIVO /
DE LA DIRECCION DE EDUCACION PUBLICA
FONDO DE APOYO DE LA EDUCACION PUBLICA
OTROS
DE OTRAS ENTIDADES PUBLICAS
DE OTRAS MUNICIPALIDADES
DE LA MUNICIPALIDAD A SERVICIOS INCORPOF
DE GOBIERNOS EXTRANJEROS
DONACION DE GOBIERNOS EXTRANJEROS
C X C RENTAS DE LA PROPIEDAD
ARRIENDO DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
DIVIDENDOS
INTERESES
PARTICIPACION DE UTILIDADES
OTRAS RENTAS DE LA PROPIEDAD
C X C INGRESOS DE OPERACION
VENTA DE BIENES
VENTA DE SERVICIOS
C X C OTROS INGRESOS CORRIENTES
RECUPERACIONES Y REEMBOLSOS POR LICE}
REEMBOLSO ART. 4 LEY N °19.345
RECUPERACIONES ART. 12 LEY N° 18.196
MULTAS Y SANCIONES PECUNIARIAS
MULTAS DE BENEFICIO MUNICIPAL
LEY DE TRANSITO
MULTAS ART.14 N6 INS 2 LEY N 18.695-MULTAS
MULTAS ART.42 DECRETO N°900 DE 1996 MINIS
REGISTRO DE MULTAS DE PASAJEROS INFRAC
OTRAS MULTAS BENEFICIO MUNICIPAL
MULTAS DE BENEFICIO FONDO COMUN MUNICI
MULTAS ART.14 N°6 INC.1 LEY 18695 EQUIPOS |
MULTAS ART.14 N°6 INC.2 LEY 18695 MULTAS T
MULTAS ART .42 DECRETO N°900 DE 1996 MINIS
OTRAS MULTAS DE BENEFICIO FONDO COMUN
MULTAS LEY DE ALCOHOLES DE BENEFICIO Ml
MULTAS LEY DE ALCOHOLES DE BENEFICIO SE
REGISTRO DE MULTAS DE TRANSITO NO PAGA
REGISTRO DE MULTAS DE TRANSITO NO PAGA
MULTAS JUZGADO DE POLICIA LOCAL DE BENE
MULTAS E INTERESES
REGISTRO DE MULTAS DE PASAJEROS INFRAC
PARTICIPACION DEL FONDO COMUN MUNICIPA
PARTICIPACION ANUAL EN EL TRIENIO CORRE!
POR MENORES INGRESOS PARA GASTOS DE C
FONDOS DE TERCEROS

BALANCE EJECUCION
PRESUPUESTARIO ACUMULADO

INGRESOS DE 2022

PRESUPUESTO INICIAL

18144438000

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
16746338000
0
16746338000
0

0
16074338000
7385000000
6274338000
2415000000
0

436000000
436000000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0
236000000
0

0

0

0

0

0

0

0
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0
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1395000000
845000000
195000000
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0
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PRESUPUESTO VIGENTE
19407534066

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
18009434066
0
18009434066
0

0
16074338000
7385000000
6274338000
2415000000
0

436000000
436000000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0
1499096066
0

0

0

0

0

0

0

0

3100000

0

3100000
1395000000
845000000
195000000
650000000
0
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LOTA
TRIMESTRE - CUARTO

INGRESOS PERCIBIDOS
16014373912

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
13956681103
0
13956681103
0

0
11070085787
3832287653
1995290627
1964819524
3277687983
493811369
493811369

0

cocooo

695108249
695108249
0
0

0
1697675698

0
0
0
0
0
0
0
3410000
0
3410000
1904282809
1165976421
12296426
1153679995
0

0 00O 00000000000 ©O00000 O

SALDO PRESUPUESTARIO
3393160154

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
4052752963
0
4052752963
0

0
5004252213
3552712347
4279047373
450180476
-3277687983
-57811369
-57811369

0

cocooo

-695108249
-695108249
0
0

0
-198579632

0
0
0
0
0
0
0
-310000
0
-310000
-509282809
-320976421
182703574
-503679995
0

0 00O 0000000000000 000 O

En Pesos

INGRESOS POR PERCIBIR
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08-04-001-000-000
08-04-999-000-000
08-99-000-000-000
08-99-001-000-000
08-99-999-000-000
10-00-000-000-000
10-01-000-000-000
10-02-000-000-000
10-03-000-000-000
10-04-000-000-000
10-05-000-000-000
10-06-000-000-000
10-07-000-000-000
10-99-000-000-000
11-00-000-000-000
11-01-000-000-000
11-01-001-000-000
11-01-003-000-000
11-01-999-000-000
11-02-000-000-000
11-99-000-000-000
12-00-000-000-000
12-06-000-000-000
12-09-000-000-000
12-10-000-000-000
13-00-000-000-000
13-01-000-000-000
13-01-001-000-000
13-01-999-000-000
13-03-000-000-000
13-03-002-000-000
13-03-004-000-000
13-03-005-000-000
13-03-005-001-000
13-03-006-001-000
13-03-007-000-000
13-03-007-001-000
13-03-007-999-000
13-03-099-000-000
14-00-000-000-000
14-01-000-000-000
14-01-002-000-000
14-01-003-000-000
TOTAL

ARANCEL AL REGISTRO DE MULTAS DE TRANS
OTROS FONDOS DE TERCEROS

OTROS

DEVOLUCIONES Y REINTEGROS NO PROVENIE
OTROS

C X C VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
TERRENOS

EDIFICIOS

VEHICULOS

MOBILIARIO Y OTROS

MAQUINAS Y EQUIPOS

EQUIPOS INFORMATICOS

PROGRAMAS INFORMATICOS

OTROS ACTIVOS NO FINANCIEROS

C X C VENTAS DE ACTIVOS FINANCIEROS
VENTA O RESCATE DE TiTULOS Y VALORES
DEPOSITOS A PLAZO

CUOTAS DE FONDOS MUTUOS

OTROS

VENTA DE ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE (
OTROS ACTIVOS FINANCIEROS

C X C RECUPERACION DE PRESTAMOS

POR ANTICIPOS A CONTRATISTAS

POR VENTAS A PLAZO

INGRESOS POR PERCIBIR

C X C TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CA
DEL SECTOR PRIVADO

DE LA COMUNIDAD - PROGRAMA PAVIMENTOS
OTRAS )

DE OTRAS ENTIDADES PUBLICAS

DE LA SUBSECRETARIA DE DESARROLLO REG
DE LA SUBSECRETARIA DE EDUCACION

DEL TESORO PUBLICO

PATENTES MINERAS LEY N° 19.143

CONVENIO CONSTRUCC., ADECUAC. Y HABILIT
DE LA DIRECCION DE EDUCACION PUBLICA
MEJORAMIENTO DE INFRACTUCTURA ESCOLA
OTROS

DE OTRAS ENTIDADES PUBLICAS
ENDEUDAMIENTO

ENDEUDAMIENTO INTERNO

EMPRESTITOS

CREDITOS DE PROVEEDORES
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